

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

À
PREGOEIRA da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CEARÁ
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2020-SAF/SRP

Identificação do Licitante:
Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP
CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9
Endereço completo: AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação: 003
Representante Legal: Dítimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes n°99 Centro Tianguá - Ce.
Fone: (88) 2133-0242

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico n° 04/2020-SAF/SRP, apresentamos a presente proposta readequada para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA E OUTROS EQUIPAMENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, pelo valor total de R\$ 623.877,50 (Seiscentos Vinte Três Mil Oitocentos Setenta sete mil Reais e cinquenta Centavos), conforme planilha de preços abaixo:

**PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
3	AR CONDICIONADO (12.000 BTUs) ar-condicionado split for 12.000 btus/220v splitger quente e frio 42mmx120" ar-condicionado de 12.000 btus splitger que contém o dispositivo, sem: sem placa de controle e controle de energia, e o uso de gás refrigerante R410a que é atóxico, não inflamável e não agredir a camada de ozônio. Deve obedecer para ter alta qualidade de vida, e sistema de tratamento automático de ar de alta qualidade que previne os problemas respiratórios eliminando até 99% dos vírus e bactérias, além de reduzir o consumo visual para ficar a disposição/visualização de seu aparelho, acesso da energia e splitger através também vai se auxiliar ao lado de controle ao qual conectado com luz, seu labor consumo de energia é potencializado pelo modo sensível, que estabiliza a temperatura do ambiente em 2V, e a função desligar que programa a temperatura de ambiente por até 7 horas por, modo são período, e modo são período se responsabiliza por apagar os lates dos lates e todos os seus sensores, controle remoto.	AGRATTO	UND	96	R\$ 1.530,00	R\$ 146.880,00
	Valor unitário:	Um Mil Quinhentos Trinta Reais				
	Valor total:	Cento e Quarenta Seis Mil Oitocentos Oitenta Reais				
6	AR CONDICIONADO DE 9.800 BTUS AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SPLIT, 9.800 BTUS FRIO, BRANDY, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTI-VÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, RELOJOS, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE (VAPORADA), CONTROLE REMOTO, 21 ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	AGRATTO	UND	58	R\$ 1.316,00	R\$ 76.328,00
	Valor unitário:	Um Mil Trezentos Dezesesse Reais				
	Valor total:	Setenta Seis Mil Trezentos Vinte Oito Reais				
17	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - CAPACIDADE ATÉ 100 KG DIMENSÃO 32 X 2,5, PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO ALTA PRECISÃO NO SISTEMA DE SENSOR, ACONTECIMENTO ATRAVÉS DE TÓQUEL	GOLDENTEC	UND	150	R\$ 97,00	R\$ 14.550,00
	Valor unitário:	Noventa Sete Reais				
	Valor total:	Quatorze Mil Quinhentos Cinquenta Reais				
	BIRÔ COM DOIS GAVETAS - MESA COM DOIS GAVETAS MEDINDO 1200x600x750MM, TAMPA E CORPO METÁLICOS CONFECCIONADOS EM MIP COM PERFORAMENTO MELAMINCO EM AMBAS AS FACES DE TODO TIPO "90" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL.	BELLUNA	UND	133	R\$ 245,00	R\$ 32.585,00
	Valor unitário:	Duzentos Quarenta Cinco Reais				
	Valor total:	Trinta Dois Mil Quinhentos Oitenta Cinco Reais				
26	CADEIRA DE PLÁSTICO (SEM BRAÇO); material: polipropileno capacidade suportada: 120 kg cor: branco	IBAP	UND	1.610	R\$ 22,90	R\$ 36.869,00
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Trinta Seis Mil Oitocentos Sessenta Nove Reais				
27	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO USO IRRESTRITO (140KG)	IBAP	UND	800	R\$ 34,00	R\$ 27.200,00
	Valor unitário:	Trinta Quatro Reais				
	Valor total:	Vinte Sete Mil Duzentos Reais				
32	CADEIRAS (ESCRITÓRIOS) BASE FIXA, assento e encosto: em espuma laminada base: fixa base de nylon de alta resistência revestida em tecido	BELLUNA	UND	105	R\$ 79,00	R\$ 8.295,00
	Valor unitário:	Setenta Nove Reais				
	Valor total:	Oito Mil Duzentos Noventa Cinco Reais				
59	ESTANTE DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS ESTANTE DE AÇO DE 4 PRATELEIRAS COM ASSESSÓRIOS CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO (0,6MM) MEDINDO DE 500MM (L) X 300MM (P) X 300MM (C) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90°) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES A 90°). AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (2,0) (L)MM MEDINDO 300MM	QUALITY	UND	130	R\$ 160,00	R\$ 20.800,00
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Reais				
	Valor total:	Vinte Mil Oitocentos Reais				



OUTRIM DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP
COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9
 AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



63	FLANELÓGRAFOS - FLANELÓGRAFO COM BASE EM ALUMÍNIO, FORMATO RET. ÂNGULO, MEDINDO 45 X 60 X 2 CM (A X L X P)	CORTIARTE	UND	22	R\$ 70,00	R\$ 1.540,00
	Valor unitário:	Setenta Reais				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Quarenta Reais				
75	GELATINA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS gelatina de coluna com 2 torneiras certificada pelo fabricante, 7 litros de capacidade, sistema automático de abertura de gavetas e que facilita a limpeza interna, possui reservatório vedado a água interna para melhor funcionamento, lateral em aço inox escovado aumentando durabilidade do produto, bico consumo de energia, configuração correta, gás não poluente, necessita ferver água somente gradual de temperatura após desaquecer, 3,5 litros/litros de água gelada	ESMALTEC	UND	84	R\$ 610,00	R\$ 51.240,00
	Valor unitário:	Seiscentos Dez Reais				
	Valor total:	Cinquenta Um Mil Duzentos Quarenta Reais				
87	LICENCIADOR - 3 VELOCIDADES ALTURA: 40,00 CM LARGURA: 23,00 CM PROFUNDIDADE: 19,00 CM CORPO DE PLÁSTICO COR BRANCO	MALLORY	UND	35	R\$ 125,00	R\$ 4.375,00
	Valor unitário:	Cento e Vinte Cinco Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Trezentos Setenta Cinco Reais				
95	MESA DE REUNÃO - mesa de reunião retangular, mesa de reunião para 10 lugares construída em tampo de 19 mm, acabamento em 22mm em todo o contorno, póssuê pânêl em formato "x" com 28mm de espessura para maior resistência com perfil c/ata, possui apenas 4 rodízios	BELLUNA	UND	21	R\$ 490,00	R\$ 10.290,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Noventa Reais				
	Valor total:	Dez Mil Duzentos Noventa Reais				
98	MESA DE TRABALHO SECRETARIA COM 4 GAVETAS ESTRUTURA EM AÇO COM SAFATOS EM NYLON ANTI DESLIZANTE, MÍNIMO 1,35 X 60CM	BELLUNA	UND	26	R\$ 310,00	R\$ 8.060,00
	Valor unitário:	Trezentos Dez Reais				
	Valor total:	Oito Mil Sessenta Reais				
100	MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L" - SUPERFÍCIE DE TRABALHO COM FORMATO EM "L", EM MADEIRA MOP (FADÉIS DE PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) COM ESPESURA MÍNIMA DE 25MM, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA. REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TEXTURIZADO COM NO MÍNIMO 0,3MM DE ESPESURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DA SUPERFÍCIE, NA COR A DEFINIR. MEDIDAS APROXIMADAS: 1400 X 1400 X 600 X 600 X 740MM.	BELLUNA	UND	16	R\$ 448,00	R\$ 7.168,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Quarenta Oito Reais				
	Valor total:	Sete Mil, Cento e Sessenta Oito Reais				
102	MESA QUADRADA MONOBLOCO 70 X 70 COR BRANCA (QUATRO LUGARES) DE PLÁSTICO, RESISTENTE	IBAP	UND	245	R\$ 47,50	R\$ 11.637,50
	Valor unitário:	Quarenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Seiscentos Trinta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
120	QUADRO BRANCO - TAMANHO 18CM X 90 CM QUADRO BRANCO PARA ESCRITA COM MARCADOR DE QUADRO BRANCO TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA PINTURA UV DE ALTA DURABILIDADE, MOLDEIRA EM ALUMÍNIO NATURAL PORTA MARCADOR E APAGADOR	CORTIARTE	UND	137	R\$ 150,00	R\$ 20.550,00
	Valor unitário:	Cento e Cinquenta Reais				
	Valor total:	Vinte Mil Quinhentos Cinquenta Reais				
135	TV DE LED 43" smart tv de led no tamanho 43", com entrada de 2 vídeo component; 1 para áudio e vídeo; 1 usb drive hub; 3 hdmi; 1 rgb (15 pinos); 1 áudio pc; 1 para tv a cabo; 1 rfp tv aberta (digital e analógico); 1 controla rem (r45); resolução mínima de 1920 x 1080 (full hd); conversor tv digital interno; painel para fixação em parede ou painel; garantia de 12 meses.	TCL	UND	30	R\$ 1.997,00	R\$ 59.910,00
	Valor unitário:	Um Mil Novecentos Noventa Sete Reais				
	Valor total:	Cinquenta Nove Mil Novocentos Dez Reais				
136	VENTILADOR DE COLUNA TRIPÊ EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA: COM 03 VELOCIDADES, 220 VOLTS, 06 PÁS COM 40CM, REGULAGEM DE ALTURA	VENTISOL	UND	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
	Valor unitário:	Duzentos Cinquenta Reais				
	Valor total:	Dez Mil Reais				
138	VENTILADOR DE PAREDE (60 cm): ventilador de parede tufão 60 cm preto b/vol - oscilação para direita e esquerda, pode ser inclinado para frente e atrás, grade removível, 200w; três pás; três velocidades.	VENTISOL	UND	378	R\$ 200,00	R\$ 75.600,00
	Valor unitário:	Duzentos Reais				
	Valor total:	Setenta Cinco Mil Seiscentos Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Seiscentos Vinte Três Mil Oitocentos Setenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				R\$ 623.877,50

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas royalties, seguros, frete - carregio e descarrego;
- b) os produtos serão entregues na cidade de Santa Quitéria. Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contando a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Concordamos em manter a validade dessa proposta por um período de 70 (setenta) dias, contando a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta continuará um compromisso de nossa parte. Observada as condições do Edital.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos em conformidade com as exigências do edital.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídas as remunerações, encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

DECLARAMOS que, todos os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação ou embalagem conforme edital e o código de defesa do consumidor.

DECLARAMOS, Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da Lei Nº. 8.666/93.

DECLARAMOS, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTA QUIITÉRIA/CE, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

DECLARA, para os devidos fins de direito, que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei 10.520/02.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos
cidade:Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário
Contato: 88 92088662

CNPJ: 03.562.872./0001-31
CGF 06.318.519-9

Email: ditimarlicit@hotmail.com

Tianguá, Co 06 de Outubro de 2020.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

TITULAR

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Cpf: 070.863.343-91

Proprietário

